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2. Показатели регионального проекта

	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое 
значение
	Период, год
	Признак возрастания/
убывания
	Нарастающий итог
	Декомпозиция на муници-пальные образования Архангельской области
	Информационная система (источник данных)

	
	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	10
	11
	12
	13

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-







3. План достижения показателей регионального проекта в 2024 году

	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2024 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



















4. Мероприятия (результаты) регионального проекта







	№ п/п

	Наименование мероприятия (результата)
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Характеристика мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Декомпозиция на муници-пальные образования Архангельской области

	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	
	
	

	1
	Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей

	1.1
	Многодетные семьи и семьи, с тремя и более детьми, в том числе до достижения возраста 21 года, получат меры социальной поддержки по оплате коммунальных услуг
	Тысяча семей
	8,267
	2019
	9,7500
	9,7500
	9,7500
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)
2. Механизм реализации мероприятия (результата)
Осуществляет Государственное казенное учреждение Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения» (далее – ГКУ АО «АОЦСЗН») в соответствии с областным законом от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области и Порядком предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 10 марта 2019 года № 61-пп. Средства на реализацию данного мероприятия предоставляются ГКУ АО «АОЦСЗН» на социальное обеспечение населения.  
	Выплаты физическим лицам
	нет

	1.2
	Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет (оплата услуг организаций почтовой связи и кредитных организаций)
	Тысяча семей
	0,501
	2019
	2,7340
	0,9320
	0,000
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)
2. Механизм реализации мероприятия (результата)
Осуществляет ГКУ АО «АОЦСЗН» в соответствии с областным законом от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области и Порядком предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, утвержденным Правительства Архангельской области от 30 декабря 2016 года № 575-пп.   Средства на реализацию данного мероприятия предоставляются ГКУАО «АОЦСЗН» на социальное обеспечение населения.  
 
	Приобретение товаров, работ, услуг

	нет

	1.3.
	Женщины, родившие первого ребенка в возрасте от 18 до 25 лет включительно, получат единовременную денежную родившим первого ребенка в возрасте от 18 до 25 лет включительно
	Тысяча семей
	0,343
	2019
	0,550
	0,550
	0,550
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)
2. Механизм реализации мероприятия (результата)
Осуществляет ГКУ АО «АОЦСЗН» в соответствии с областным законом от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области и Положением о порядке предоставления единовременной денежной выплаты женщинам, родившим первого ребенка в возрасте
от 18 до 25 лет включительно, утвержденным Правительства Архангельской области от 30 декабря 2016 года № 575-пп.  Средства на реализацию данного мероприятия предоставляются ГКУАО «АОЦСЗН» на социальное обеспечение населения. 
	Выплаты физическим лицам
	нет

	1.4
	Количество циклов экстракорпорального оплодотворения, выполненных семьям, страдающим бесплодием, за счет средств базовой программы обязательного медицинского страхования
	Тысяча семей
	0,8
	2019
	0,7500
	-*
	-*
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)
2. Механизм реализации мероприятия (результата)
Министерство здравоохранения Архангельской области осуществляет контроль за своевременным направлением медицинскими организациями, оказывающими первичную специализированную медицинскую помощь, пациентов с бесплодием на экстракорпоральное оплодотворение в сроки, установленные приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 августа 2012 года № 107н. Финансовое обеспечение с 2024 года не требуется.

	Приобретение товаров, работ, услуг

	нет

	1.5
	Проведена информационная кампания, направленная на сохранение семейных ценностей, поддержку материнства и детства, популяризацию мер социальной поддержки, предоставляемых семьям, имеющим детей
	Тысяча экземпляров
	5,000
	2019
	5,000
	5,000
	5,000
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)
2. Механизм реализации мероприятия (результата)
реализуется путем предоставления ГАУ «Социальный КЦ» субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).  Финансовое обеспечение с 2024 года не требуется.
	Приобретение товаров, работ, услуг

	нет

	1.6
	Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет
	Тысяча семей
	0,501
	2019
	2,7340
	-*
	-*
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (да)
2. Механизм реализации мероприятия (результата)
Осуществляет ГКУ АО «АОЦСЗН» в соответствии с областным законом от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области и Порядком предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, утвержденным Правительства Архангельской области от 30 декабря 2016 года № 575-пп.   Средства на реализацию данного мероприятия предоставляются ГКУАО «АОЦСЗН» на социальное обеспечение населения. 
Мероприятие реализуется за счет субсидии из федерального бюджета и средств областного бюджета
	Выплаты физическим лицам
	нет

	1.7
	Многодетные семьи получат меры социальной поддержки
	Тысяча семей
	9,800
	2019
	10,800
	10,800
	10,800
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (нет)
2. Механизм реализации мероприятия (результата)
Осуществляет ГКУ АО «АОЦСЗН» в соответствии с областным законом от 5 декабря 2016 года № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области и Порядком предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, утвержденным Правительства Архангельской области от 30 декабря 2016 года № 575-пп.   Средства на реализацию данного мероприятия предоставляются ГКУАО «АОЦСЗН» на социальное обеспечение населения. 
	Выплаты физическим лицам
	нет













* – результаты регионального проекта на 2025-2026 годы не установлены и будут скорректированы при доведении соглашения





5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения
по годам реализации (тыс. рублей)
	Участник государственной программы

	
	
	2024
	2025
	2026
	Всего
	

	1
	Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей
	
	
	
	
	

	1.1
	Женщины, родившие первого ребенка в возрасте от 18 до 25 лет включительно, получат единовременную денежную выплату женщинам, родившим первого ребенка в возрасте от 18 до 25 лет включительно
	43 080,9 
	37 268,8 
	38 759,4 
	119 109,1 
	министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области
(далее – минтруд АО)

	1.1.1
	областной бюджет
	43 080,9 
	37 268,8 
	38 759,4 
	119 109,1 
	-

	1.2
	Многодетные семьи и семьи, с тремя и более детьми, в том числе до достижения возраста 21 года, получат меры социальной поддержки по оплате коммунальных услуг
	139 564,0
	145 242,0
	151 001,8
	435 807,8
	минтруд АО

	1.2.1
	областной бюджет
	139 564,0
	145 242,0
	151 001,8
	435 807,8
	-

	1.3
	Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет (оплата услуг организаций почтовой связи и кредитных организаций)
	4 414,6
	1 709,5
	-
	6 124,1
	минтруд АО

	1.3.1
	областной бюджет
	4 414,6
	1 709,5
	-
	6 124,1
	-

	1.4
	Количество циклов экстракорпорального оплодотворения, выполненных семьям, страдающим бесплодием, за счет средств базовой программы обязательного медицинского страхования
	-
	-
	
-
	
-
	минздрав АО

	1.5
	Проведена информационная кампания, направленная на сохранение семейных ценностей, поддержку материнства и детства, популяризацию мер социальной поддержки, предоставляемых семьям, имеющим детей
	-
	-
	-
	-
	минтруд АО

	1.6
	Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет
	558 785,9
	203 041,5
	-
	761 827,4
	минтруд АО

	1.6.1
	областной бюджет
	558 785,9
	203 041,5
	-
	761 827,4
	-

	1.7
	Многодетные семьи получат меры социальной поддержки
	465 859,4 
	471 670,5 
	490 533,9 
	1 428 063,8 
	минтруд АО

	1.7.1
	областной бюджет
	465 859,4 
	471 670,5 
	490 533,9 
	1 428 063,8
	-

	ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ:
	1 211 704,8
	858 932,3 
	680 295,1 
	2 750 932,2 
	-

	областной бюджет
	1 211 704,8 
	858 932,3 
	680 295,1 
	2 750 932,2 
	-
















	

	

	
	

	6. План исполнения областного бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2024 году

	

	
	

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)
	На конец 
2024 года
(тыс. рублей)
	

	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	
	

	1
	Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей
	

	1.1.
	Женщины, родившие первого ребенка в возрасте от 18 до 25 лет включительно, получат единовременную денежную выплату женщинам, родившим первого ребенка в возрасте от 18 до 25 лет включительно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	43 080,9 
	

	1.2.
	Многодетные семьи и семьи, с тремя и более детьми, в том числе до достижения возраста 21 года, получат меры социальной поддержки по оплате коммунальных услуг
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	139 564,0
	

	1.3.
	Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет (оплата услуг организаций почтовой связи и кредитных организаций)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 414,6
	

	1.4.
	Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	558 785,9
	

	1.5.
	Многодетные семьи получат меры социальной поддержки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	465 859,4
	

	ИТОГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 211 704,80
	




7. План реализации регионального проекта
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки
	Сроки реализации
	Взаимосвязь
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика результата
	Реализуется муниципальными образованиями Архангельской области (да/нет)
	Информационная система (источник данных)

	
	
	Начало
	Окончание
	предшественники
	последователи
	
	
	
	

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-




